各　　　位 平成 18年 1月 25日

会社名　　　　　　 　　　　　ＪＦＥシステムズ株式会社
代表者名　　　　　代表取締役社長　　　　  岩橋　誠
　コード番号　　　　　　　４８３２　　　　　　　東証第２部
問合せ先　　　　 　　　　総務部長　　　　　宮入 一芳
電話番号　　　　　　　　　　 　　０３－３２８３－７１００

当社の親会社　　ｼﾞｪｲ ｴﾌ ｲｰ ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社
代表者名　　　　　代表取締役社長　  　　數土 文夫
コード番号　　　　　　　５４１１　　　東証　大証　名証

　このたび、下記のとおり特別損失が発生いたしますので、その概要をお知らせするとともに、平成17年11月8日に発表
いたしました平成18年3月期（平成17年4月1日～平成18年3月31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので
お知らせいたします。

１．特別損失の計上
（１）たな卸資産評価損
　　　今回大型の開発案件に関して、開発段階における作業の手戻り等の問題によって、当初想定していた開発費用の
　　　見積りから大幅に乖離する仕損原価の発生がありました。
　　　そのため当該案件の開発費用のうち、お客様からの注文金額を超過する見込み額である約630百万円を今期末に
　　　「たな卸資産評価損」として特別損失に計上する予定です。

２．平成18年 3月期連結業績予想数値の修正（平成 17年 4月 1日 ～ 平成 18年3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想(Ａ)

（平成 17年 11月 8日 発表）
35,900 1,050 850

今回修正予想(Ｂ) 34,000 1,050 440

増減額(Ｂ－Ａ) △ 1,900 0 △ 410

増減率 △ 5.3 0.0 △ 48.2

前期（平成17年 3月期）実績 33,392 797 217

３．平成18年 3月期業績予想数値の修正（平成 17年 4月 1日 ～ 平成 18年3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想(Ａ)

（平成 17年 11月 8日 発表）
30,800 860 810

今回修正予想(Ｂ) 29,900 860 410

増減額(Ｂ－Ａ) △ 900 0 △ 400

増減率 △ 2.9 0.0 △ 49.4

前期（平成17年 3月期）実績 29,021 561 170

記

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

1

４．修正の理由

（１）連結ベース
　売上高につきましては、当初予定した案件の先送りなどにより、当初の見通しを下回る見込みであることから、前回発表

予想を下方修正いたします。

　経常利益につきましては、売上高減少に伴う減少要因はありますが、一般管理費を中心に諸経費の削減を施すことにより

前回発表予想とほぼ同程度となる見通しであります。

　当期純利益につきましては、「１．特別損失の計上」でご説明いたしましたとおり特別損失を計上するために、前回発表予想

を下方修正するものであります。

　今後は当社グループ一丸となって、今回修正した業績予想を少しでも上回ることができるよう全力を尽くすとともに、来期に

向けて大型案件の受注獲得に邁進してまいります。

（２）単体ベース
　売上高及び当期純利益の前回発表予想との差異につきましては、連結ベースの修正理由と同様の理由により、それぞれ

下方修正するものであります。

（注）今回修正値は現時点で入手可能な資料に基づき算出した値ですので、実際の決算とは異なる可能性があります。

以　　上

2